Копия                                                                                  Дело №
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания

31 января 2022 г.                                                                                         г. Арск

Мировой судья судебного участка № 2 по Арскому судебному району Республики Татарстан Каримова А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 3 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Ибрагимовой Э. И., дд мм гггг рождения, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Татарстан, г. Арск, ул. …, д…., кв. …, в течение календарного года привлекавшейся к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:

30 января 2022 г. в 05 часов 40 минут на 1 километре автодороги Арск-Тюлячи Ибрагимова Э.И., управляла транспортным средством Лада приора государственный регистрационный знак …/716, находясь в состоянии алкогольного опьянения и не имея права на управление транспортными средствами.
Ибрагимова Э.И. при рассмотрении дела об административном правонарушении свою вину признала.

Также вина Ибрагимовой Э.И. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается и устанавливается материалами дела:

- протоколом об административном правонарушении 16 РТ … от 30 января 2022 г., с которым Ибрагимова Э.И. согласилась;

- протоколом 16 ОТ … об отстранении от управления транспортным средством от 30 января 2022 г.;

- актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения  16 АО … от 30 января 2022 г. и талоном №… о результатах обследования, согласно которым показания технического средства измерения этилового спирта в выдыхаемом воздухе составляет … мг/л;
- рапортом сотрудника ОГИБДД ОМВД России по Арскому району Зарипова А.Р.
Таким образом, Ибрагимова Э.И. нарушила п. 2.1.1, 2.7 Правил дорожного движения Российской Федерации и совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и   не имеющим права управления транспортными средствами.
При назначении административного наказания Ибрагимовой Э.И. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Ибрагимовой Э.И., признавшей вину и ранее не привлекавшейся к административной ответственности за однородные правонарушения, все другие обстоятельства по делу, и полагает возможным при избрании меры ответственности за совершение административного правонарушения, в целях предупреждения совершения Ибрагимовой Э.И. новых правонарушений, назначить ей минимальное наказание в виде административного ареста.

Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1, 29.9, 29.10, 29.11, ч. 3 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Ибрагимову Э. И. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного ареста сроком десять суток, срок наказания исчислять с 09 часов 00 минут 31 января 2022 г.
Исполнение настоящего постановления возложить на отдел МВД России по Арскому району и об исполнении сообщить письменно.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Арский районный суд Республики Татарстан.
Мировой судья                            Каримова А.В.